tujuan ingin membaca dan belajar secara

langsung karya-karyanya. Abdulqāhir

sendiri tidak tertarik untuk meninggalkan

kota kelahirannya tersebut. Dia lebih

memilih tetap tinggal di Gorgan sampai

akhir hayatnya. Al-Qifthī mengatakan:

“Dia tetap tinggal di Gorgan sampai

akhirnya meninggal dunia pada tahun 471

H/ 1078 M.”. (1986, juz 2:189)

Abdulqāhir dikenal sebagai ulama

yang saleh, rendah hati, bersahaja, dan

tidak berambisi keduniaan. Pengalaman

hidupnya yang penuh dengan

kesederhanaan dan ketaqwaan

menempanya untuk selalu istiqamah di

jalan ilmu dan ikhlas menerima apa yang

menjadi takdirnya.